

**Vest-Fiber ApS**  
Industriparken 16, 6880 Tarm

**CVR-nr. 26 67 65 68**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

---

Poul Erik Dokkedal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vest-Fiber ApS Industriparken 16 6880 Tarm  Telefon: 97 37 13 15 Telefax: 97 37 13 19 Hjemmeside: <a href="http://www.vest-fiber.com">www.vest-fiber.com</a> E-mail: <a href="mailto:kontakt@vest-fiber.dk">kontakt@vest-fiber.dk</a>  CVR-nr.: 26 67 65 68 Stiftet: 17. juni 2002 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Erik Dokkedal
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern
<b>Modervirksomhed</b>	P E Holding, Hemmet ApS

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.042	17.994	5.917	8.236	11.969
Resultat af ordinær primær drift	7.429	8.110	-4.904	-769	1.838
Finansielle poster, netto	-2.535	-1.580	-1.692	-96	-461
Årets resultat	4.000	7.563	-7.593	-681	898
<b>Balance:</b>					
Balancesum	67.282	77.492	75.445	62.800	62.897
Investeringer i materielle anlægsaktiver	892	696	795	914	1.158
Egenkapital	23.122	19.122	11.559	19.152	19.834
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-478	-2.586	-3.804	-1.908	-2.717
Investeringsaktivitet	-688	-350	-478	-480	-96
Finansieringsaktivitet	-1.357	-730	7.051	3.995	-2.002
Pengestrømme i alt	-2.523	-3.667	2.769	1.608	-4.815
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	20	20	13	14
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	241,4	150,2	140,7	86,0	83,1
Soliditetsgrad	34,4	24,7	15,3	30,5	31,5
Egenkapitalforrentning	18,9	49,3	-49,4	-3,5	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af underleverandørarbejde af glasfibermateriale til primært vindmølleindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.000 t.kr. mod 7.563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for nogenlunde tilfredsstillende i betragtning af, at resultatet stort set svarer til forventningerne.

Resultatet har været positivt påvirket af en faldende USD-kurs, da en stor del af varekøbet sker i USD, og varesalget primært sker i DKK.

Ultimo regnskabsåret er grunde og bygninger samt tilhørende gæld overført til PE Ejendomme ApS. Der er endnu ikke sket tinglysning af denne overdragelse.

### Kapital- og likviditetsforhold

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne likviditet stilles til rådighed. ud fra de indgåede kontrakter og udarbejdede budgetter for 2018, er det nuværende kapitalberedskab tilstrækkeligt til at kunne gennemføre den planlagte drift.

Ledelsen har fortsat fokus på at optimere betalingsstrømme samt at leve op til de udarbejdede budgetter.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder til stadighed hen mod mere miljøvenlige produkter og produktion. Der er en løbende dialog med miljømyndigheder, kunder og andre eksterne parter vedrørende produktionen for løbende at minimere selskabets miljøpåvirkning.

### Den forventede udvikling

Det forventes et resultat før skat på niveau med 2017.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.041.996</b>	<b>17.994.413</b>
1 Personaleomkostninger	-4.191.116	-8.440.906
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.421.498</u>	<u>-1.443.658</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.429.382</b>	<b>8.109.849</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.010.416	1.000.000
Andre finansielle indtægter	20.654	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.566.054</u>	<u>-2.579.868</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.894.398</b>	<b>6.529.981</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-894.173</u>	<u>1.032.737</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>4.000.225</u></b>	<b><u>7.562.718</u></b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	0	21.826.184
5 Produktionsanlæg og maskiner	531.764	955.023
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	242.998	364.960
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>774.762</u>	<u>23.146.167</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>774.762</u></b>	<b><u>23.146.167</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	13.268.604	15.475.979
Forudbetalinger for varer	20.831	0
Varebeholdninger i alt	<u>13.289.435</u>	<u>15.475.979</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.152.528	3.302.538
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.754.761	34.333.097
7 Udskudte skatteaktiver	427.974	1.032.737
Andre tilgodehavender	41.525	1.505
8 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	570.874	0
9 Periodeafgrænsningsposter	22.799	168.765
Tilgodehavender i alt	<u>50.970.461</u>	<u>38.838.642</u>
Likvide beholdninger	<u>2.247.440</u>	<u>31.138</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>66.507.336</u></b>	<b><u>54.345.759</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.282.098</u></b>	<b><u>77.491.926</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
10	Anpartskapital	125.000	125.000
11	Overført resultat	<u>22.997.225</u>	<u>18.997.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>23.122.225</u></b>	<b><u>19.122.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	10.817.841
	Gæld til pengeinstitutter	<u>16.608.435</u>	<u>11.371.760</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.608.435</u>	<u>22.189.601</u>
12	Gældsforpligtelser	0	6.092.174
	Gæld til pengeinstitutter	18.783.493	14.044.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.862.937	11.161.294
	Selskabsskat	289.410	0
	Anden gæld	<u>1.615.598</u>	<u>4.882.511</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.551.438</u>	<u>36.180.325</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>44.159.873</u></b>	<b><u>58.369.926</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>67.282.098</u></b>	<b><u>77.491.926</u></b>
<b>13</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>15</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	11.434.282	11.559.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.562.718	7.562.718
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	18.997.000	19.122.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.000.225	4.000.225
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>22.997.225</u></b>	<b><u>23.122.225</u></b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	4.000.225	7.562.718
16 Reguleringer	4.828.193	1.829.694
17 Ændring i driftskapital	-7.261.992	-10.951.672
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.566.426	-1.559.260
Renteindbetalinger og lignende	1.010.416	1.000.000
Renteudbetalinger og lignende	-3.054.722	-2.027.095
Pengestrøm fra ordinær drift	-477.880	-2.586.355
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-477.880</b>	<b>-2.586.355</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-892.428	-695.803
Salg af materielle anlægsaktiver	204.823	345.345
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-687.605</b>	<b>-350.458</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	634.888
Afdrag på langfristet gæld	-1.357.360	-1.365.348
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.357.360</b>	<b>-730.460</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.522.845</b>	<b>-3.667.273</b>
Likvider 1. januar	-14.013.208	-10.345.935
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-16.536.053</b>	<b>-14.013.208</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.247.440	31.138
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-18.783.493	-14.044.346
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-16.536.053</b>	<b>-14.013.208</b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.457.675	7.364.377
Pensioner	440.854	742.925
Andre omkostninger til social sikring	128.789	262.677
Personalemkostninger i øvrigt	163.798	70.927
	<u><b>4.191.116</b></u>	<u><b>8.440.906</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>20</u>
Der er ikke givet oplysning om vederlag til ledelsen, under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	289.410	0
Årets regulering af udskudt skat	604.763	-1.032.737
	<u><b>894.173</b></u>	<u><b>-1.032.737</b></u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.000.225</u>	<u>7.562.718</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><b>4.000.225</b></u>	<u><b>7.562.718</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	38.384.851	38.223.758
Tilgang i årets løb	892.428	161.093
Afgang i årets løb	<u>-39.277.279</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>38.384.851</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-16.558.667	-15.508.146
Årets afskrivninger	-1.058.637	-1.050.521
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>17.617.304</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-16.558.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>21.826.184</u></b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	15.415.265	16.356.314
Tilgang i årets løb	0	520.167
Afgang i årets løb	<u>-13.120.799</u>	<u>-1.461.216</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.294.466</u></b>	<b><u>15.415.265</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-14.460.242	-15.694.578
Årets afskrivninger	-240.899	-223.797
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>12.938.439</u>	<u>1.458.133</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.762.702</u></b>	<b><u>-14.460.242</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>531.764</u></b>	<b><u>955.023</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.290.519	2.176.280
Tilgang i årets løb	0	14.543
Afgang i årets løb	0	-900.304
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.290.519</b>	<b>1.290.519</b>
Afskrivninger 1. januar	-925.559	-1.475.356
Årets afskrivninger	-121.962	-169.340
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	719.137
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.047.521</b>	<b>-925.559</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>242.998</b>	<b>364.960</b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	1.032.737	0
Udskudt skat af årets resultat	-604.763	1.032.737
	<b>427.974</b>	<b>1.032.737</b>
<p>Selskabets udskudte skatteaktiv består hovedsageligt af fratrukne driftsøkonomiske låneomkostninger. Som følge heraf udnyttes skatteaktivet over lånenes løbetid.</p>		
<b>8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>
Direktion	10,05 %	109.415
		<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2017</b>
		570.874
		31/12 2017
		31/12 2016
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	22.799	168.765
	<b>22.799</b>	<b>168.765</b>
<b>10. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	18.997.000	11.434.282
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.000.225</u>	<u>7.562.718</u>
	<b><u>22.997.225</u></b>	<b><u>18.997.000</u></b>

## 12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	11.910.015
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>16.608.434</u>	<u>16.371.760</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>16.608.434</u></b>	<b><u>28.281.775</u></b>

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, vedrører 10.863 t.kr. overdragelse af ejendomme og tilhørende realkreditgæld og ejerpantebreve.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 24.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	636 t.kr.
Varebeholdninger	13.289 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.153 t.kr.

## 14. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 138 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 661 t.kr.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for P E Holding, Hemmet ApS's mellemværende med pengeinstitut. Selskabet har ingen gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2017.

Huslejeforpligtelser:

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabet overdraget sine ejendomme til søsterselskabet PE Ejendomme ApS. Der er i den forbindelse indgået en årlig huslejekontrakt på 2.400 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P E Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27452337 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af regnskabet for administrationselskabet.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

P E Holding, Hemmet ApS  
Industriparken 16  
6880 Tarm  
Danmark

Modervirksomhed

Hovedanpartshaver i P E Holding, Hemmet ApS:

Poul Erik Dokkedal  
Marszalka J. Pilsudskiego 11  
74-400 Debno  
Polen



## Noter

---

### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Overdragelse af grunde og bygninger til tilkn. virks. PE Ejendomme ApS for 21.659.976 kr. Købesummen er berigtiget ved overtagelse af realkreditgæld samt sælgerfinansiering. Mellemværendet med PE Ejendomme ApS udgør 10.863.189 kr. pr. 31. december 2017

Herudover har selskabet et tilgodehavende hos moderselskabet P E Holding, Hemmet ApS på 31.891.572 kr. pr. 31. december 2017. Der er for regnskabsåret beregnet en rente for dette mellemværende på 1.010.416 kr.

Jfr. note "Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse" har selskabet et tilgodehavende hos Poul Erik Dokkedal på 570.874 kr. pr. 31. december 2017. Beløbet er inklusive en beregnet rente for 2017 på 20.654 kr. svarende til 10,05% p.a.

Salg af varer til tilkn. virks. Vest-Fiber inc. for 3.051.435 kr.

Køb af varer fra tilkn. virks. Vest-Fiber inc. for 1.102.684 kr.

Køb af lønarbejde fra tilkn. virks. Vest-Fiber sp.z.o.o. for 12.939.939 kr.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P E Holding, Hemmet ApS, Industriparken 16, 6880 Tarm, CVR nr. 27 45 23 37.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.421.498	1.443.658
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22.462	-161.095
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.010.416	-1.000.000
Andre finansielle indtægter	-20.654	0
Øvrige finansielle omkostninger	3.566.054	2.579.868
Skat af årets resultat	894.173	-1.032.737
	<u><b>4.828.193</b></u>	<u><b>1.829.694</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	2.186.544	-1.022.590
Ændring i tilgodehavender	-1.883.264	-1.051.601
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.565.272	-8.877.481
	<u><b>-7.261.992</b></u>	<u><b>-10.951.672</b></u>